
UCHWAŁA NR XIII/108/2019 
RADY GMINY DĄBRÓWKA 

z dnia 9 grudnia 2019 r.

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, określenia stawki opłaty za 
pojemnik oraz worek o określonej pojemności oraz określenia opłaty podwyższonej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.) oraz art. 6c ust. 2 i ust. 3, art. 6k ust. 1 pkt 2 i ust. 3 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2010) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§1
Postanawia się, że Gmina Dąbrówka będzie odbierała odpady komunalne z Urzędu Gminy 
Dąbrówka, jednostek organizacyjnych gminy oraz placówek oświatowych, których organem 
prowadzącym jest Gmina Dąbrówka.

§2
Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi 
z nieruchomości, o których mowa w § 1, stanowić będzie iloczyn ilości pojemników lub worków 
o określonej pojemności oraz stawki określonej odpowiednio w § 3.

§3
1. Ustala się stawki opłaty za pojemnik na odpady komunalne w wysokości:

1) pojemnik o pojemności 120 1 - w wysokości 5,90 zł;
2) pojemnik o pojemności 240 1 - w wysokości 11,80 zł;
3) pojemnik o pojemności 1100 1 - w wysokości 54,10 zł;
4) worek o pojemności 120 1 - w wysokości 16,90 zł.

2. Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku 
nie wypełniania obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, wynosi:
1) za pojemnik o pojemności 120 1 - w wysokości 23,60 zł;
2) za pojemnik o pojemności 240 1 - w wysokości 47,20 zł;
3) za pojemnik o pojemności 1100 1 - w wysokości 216,40 zł;
4) za worek o pojemności 120 1 -  w wysokości 67,60 zł.

§4
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§5
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

PRZEweeNiezĄeA 
Rady GminyPąhrówka



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XIII/108/2019 

RADY GMINY DĄBRÓWKA 
z dnia 9 grudnia 2019 r.

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, określenia stawki opłaty za 
pojemnik oraz worek o określonej pojemności oraz określenia opłaty podwyższonej

Stosowanie do art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) rada gminy ma obowiązek zorganizowania odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i prawo 
do organizacji odbierania odpadów, od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Korzystając z przysługującego prawa Gmina może 
objąć systemem wszystkich właścicieli takich nieruchomości lub właścicieli określonych 
nieruchomości.
W związku z powyższym proponuje się objęcie gminnym systemem odbioru odpadów 
komunalnych mieszkańców, Urzędu Gminy Dąbrówka, jednostek organizacyjnych gminy oraz 
placówek oświatowych, których organem prowadzącym jest Gmina Dąbrówka. Wyłączone 
z systemu gospodarowania odpadami zostaną nieruchomości, na których prowadzona jest 
działalność gospodarcza oraz nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 
Po przeprowadzonych analizach stwierdzono, że odpady komunalne powstające w wyniku 
działalności gospodarczej oraz z działek rekreacyjnych w znacznym stopniu zwiększają ilość 
wytwarzanych odpadów komunalnych, a tym samym zwiększają koszt odbioru odpadów 
komunalnych ogółem. W związku z trudną sytuacją Gmin związaną z odbiorem 
i zagospodarowaniem odpadów komunalnych zasadnym jest ograniczenie zakresu świadczenia 
usługi poprzez wyłączenie z gminnego systemu działalności gospodarczych. Kryzys w gospodarce 
odpadami powoduje, że coraz mniej firm jest zainteresowanych odbiorem odpadów, a ceny odbioru 
odpadów są coraz wyższe.

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach Rada Gminy, w drodze uchwały ustala stawkę opłaty za pojemnik lub worek
0 określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości. W związku z powyższym określenie stawek dla placówek oświatowych oraz 
instytucji publicznych, o których mowa wyżej jest niezbędne do prawidłowego funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami.
Założenia finansowe zostały opracowane na podstawie przetargu na odbiór i zagospodarowanie 
odpadów w 2020 roku, a zaproponowane stawki nie przekraczają maksymalnych stawek, o których 
mowa w art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
Zaproponowana czterokrotność wysokości stawki „podstawowej” jest zgodna z art. 6k 
ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który stanowi, że „Rada gminy określi 
stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki 
ustalonej przez radę gminy odpowiednio na podstawie ust. 1 albo w art. 6j ust. 3b” . Opłata 
podwyższona w wysokości czterokrotności opłaty podstawowej jest zasadna z uwagi na 
konieczność osiągnięcia przez Gminę do dnia 31 grudnia 2020 r. m.in. poziom recyklingu
1 przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, 
metali, tworzyw sztucznych i szkła w wysokości, co najmniej 50% wagowo. Czterokrotnie 
podwyższona opłata ma spowodować, że właściciele nieruchomości będą wywiązywać się



z obowiązku segregacji odpadów komunalnych, a Gmina osiągnie poziom recyklingu, o którym 
mowa wyżej.
Wzrost kosztów gospodarki odpadami występuje w chwili obecnej w całym kraju, 
co pokazują wyniki przetargów. Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach system gospodarki odpadami komunalnymi ma być systemem 
samofinansującym się. Podstawowymi przyczynami wzrostu cen jest: wzrost ilości wytwarzanych 
odpadów, brak konkurencji, wzrost płacy minimalnej, wyższe ceny paliw oraz prognozowany 
wzrost cen energii elektrycznej, wzrost wymagań technicznych w stosunku do miejsc 
magazynowania odpadów, w tym uruchomienie systemów przeciwpożarowych i monitoringu (jako 
reakcja na liczne pożary na wysypiskach śmieci), konieczność spełnienia wymogów UE co do 
poziomu odzysku odpadów, wzrost opłat za składowanie odpadów („opłaty marszałkowskiej”), 
spadek cen i popytu na surowce wtórne i brak odpowiedniej liczby instalacji do zagospodarowania 
odpadów. Do tego dochodzą uwarunkowania w skali makro jak chociażby słabo rozwinięty rynek 
surowców wtórnych i brak rozszerzonej odpowiedzialności producentów opakowań za 
wprowadzenie ich do obrotu. W konsekwencji rosną ceny w firmach, które oferują usługi odbioru 
i utylizacji odpadów.
Ze względu na wzrost kosztów utrzymania systemu odbioru odpadów komunalnych z terenu Gminy 
Dąbrówka podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

PRZEWODNICZĄCA 
R ‘ “ ' a


